
Uchwała Nr LV/345/2024 
Rady Gminy Solec – Zdrój 

z dnia 22 marca 2024 r. 
 

o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych w Gminie Solec-
Zdrój, warunków i zasad korzystania z tych przystanków oraz ustalenia stawki opłat za 
korzystanie z nich 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 20f ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( Dz. U. z 2024 r. poz. 320) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i 
ust. 2 i art. 16 ust. 4-7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) Rada Gminy Solec–Zdrój uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr XV/75/2012 Rady Gminy Solec-Zdrój z dnia 18 kwietnia 2012 roku w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych w Gminie Solec–Zdrój, warunków i zasad 
korzystania z tych przystanków oraz ustalenia stawki opłat za korzystanie z nich (Dz. Urz. Woj. 
Św. poz. 1704,  z 2013 r. poz. 1730, z 2014 r. poz. 3226, z 2016 r. poz. 594, z 2017 r. poz. 3916, 
z 2018 r. poz. 1438 i 4354, z 2019 r. poz. 80 i 3411, z 2020 r. poz. 1592 oraz z 2023 poz. 101) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

§ 3 

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i 
wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

  

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego 

transportu zbiorowego należy określenie przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest gmina, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, a także 

określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków 

komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze 

uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie 

prawa miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektem jest przystanek 

należało określić te zasady. 

Mając na względzie potrzeby mieszkańców, w tym dzieci dojeżdżających do szkół, proponuje 

się utworzenie nowego przystanku komunikacyjnego w miejscowości Sułkowice zgodnie z 

załączoną lokalizacją.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 


